
INST TECNOLOGICO SUPERIOR MUZQ
72.8 kW 19 de Diciembre de 2024

GDMTH 366120850690

15,299 kWh $ 34,806

130 9,535 kWh $0

100.00 % MES $ 34,806

$535,181.00 MXN $207,644.00 MXN $327,537.00 MXN

560 W 130 364 m 2



Propuesta 1 19 de Diciembre de 2024 3 de Enero de 2025

20240023

INST TECNOLOGICO SUPERIOR MUZQ  

130 Trina Solar 560W

30 Modulos de 560w

1 Inversor Solis 20k

0 Estructura N3 Novotegra

0 Nota. Se recomienda cuando hay un excedente en la capacidad

de carga total conectada, la facturación de la tarifa GDMTH solo

toma como demanda contratada la capacidad de la estación a

90%. Lo recomendable es iniciar con una instalacion de 127

modulos.

Subtotal $ 0.00

IVA $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00

8616154975 ecosol.energiasolar23@gmail.com



1 $ 535,181.00 $ 207,644.00 $ 0.00 $ 327,537.00 $ 327,537.00 $ 327,537.00

2 $ 551,236.43 $ 213,873.32 $ 0.00 $ 337,363.11 $ 337,363.11 $ 664,900.11

3 $ 567,773.52 $ 220,289.52 $ 0.00 $ 347,484.00 $ 347,484.00 $ 1,012,384.11

4 $ 584,806.73 $ 226,898.21 $ 0.00 $ 357,908.52 $ 357,908.52 $ 1,370,292.64

5 $ 602,350.93 $ 233,705.15 $ 0.00 $ 368,645.78 $ 368,645.78 $ 1,738,938.42

6 $ 620,421.46 $ 240,716.31 $ 0.00 $ 379,705.15 $ 379,705.15 $ 2,118,643.57

7 $ 639,034.10 $ 247,937.80 $ 0.00 $ 391,096.31 $ 391,096.31 $ 2,509,739.88

8 $ 658,205.13 $ 255,375.93 $ 0.00 $ 402,829.20 $ 402,829.20 $ 2,912,569.07

9 $ 677,951.28 $ 263,037.21 $ 0.00 $ 414,914.07 $ 414,914.07 $ 3,327,483.14

10 $ 698,289.82 $ 270,928.32 $ 0.00 $ 427,361.49 $ 427,361.49 $ 3,754,844.64

11 $ 719,238.51 $ 279,056.17 $ 0.00 $ 440,182.34 $ 440,182.34 $ 4,195,026.98

12 $ 740,815.67 $ 287,427.86 $ 0.00 $ 453,387.81 $ 453,387.81 $ 4,648,414.79

13 $ 763,040.14 $ 296,050.69 $ 0.00 $ 466,989.44 $ 466,989.44 $ 5,115,404.23

14 $ 785,931.34 $ 304,932.21 $ 0.00 $ 480,999.13 $ 480,999.13 $ 5,596,403.36

15 $ 809,509.28 $ 314,080.18 $ 0.00 $ 495,429.10 $ 495,429.10 $ 6,091,832.46

16 $ 833,794.56 $ 323,502.59 $ 0.00 $ 510,291.97 $ 510,291.97 $ 6,602,124.43

17 $ 858,808.40 $ 333,207.66 $ 0.00 $ 525,600.73 $ 525,600.73 $ 7,127,725.16

18 $ 884,572.65 $ 343,203.89 $ 0.00 $ 541,368.75 $ 541,368.75 $ 7,669,093.92

19 $ 911,109.83 $ 353,500.01 $ 0.00 $ 557,609.82 $ 557,609.82 $ 8,226,703.74

20 $ 938,443.12 $ 364,105.01 $ 0.00 $ 574,338.11 $ 574,338.11 $ 8,801,041.85

21 $ 966,596.42 $ 375,028.16 $ 0.00 $ 591,568.26 $ 591,568.26 $ 9,392,610.10

22 $ 995,594.31 $ 386,279.01 $ 0.00 $ 609,315.30 $ 609,315.30 $ 10,001,925.41

23 $ 1,025,462.14 $ 397,867.38 $ 0.00 $ 627,594.76 $ 627,594.76 $ 10,629,520.17

24 $ 1,056,226.00 $ 409,803.40 $ 0.00 $ 646,422.61 $ 646,422.61 $ 11,275,942.77

25 $ 1,087,912.78 $ 422,097.50 $ 0.00 $ 665,815.28 $ 665,815.28 $ 11,941,758.06

Alvaro Obregon #1139



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 8,581.6 8,983.0 9,735.8 10,085.6 10,745.9 9,935.9 9,837.8 9,625.9 7,960.0 9,520.0 8,310.3 8,292.9

kWh Base 1,271.4 1,437.3 1,872.3 1,551.6 1,592.0 1,987.2 1,457.5 1,426.1 1,592.0 1,410.4 1,662.1 1,594.8

kWh Totales 9,853.0 10,420.2 11,608.1 11,637.2 12,337.9 11,923.1 11,295.3 11,052.0 9,551.9 10,930.4 9,972.4 9,887.7

Alvaro Obregon #1139


